Проте незабаром переконалися, що насправді принесло
розширення діяльності Спілки, яке фатально відривало її від українського ґрунту,
скеровуючи «по лінії общерусской роботи і культури»34. Тому її члени, яким українство

29 Нова українська партія. Діло. 1905. 17 (30) червня.
30 Головченко В. Політичний портрет Мар’яна Меленевського. С. 100.
31 Дорошенко Д. З історії української політичної думки... С. 23.
32 Там само.
33 Гермайзе О. Нариси з історії революційного руху... С. 282.
34 Там само. С.